AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 5º COLOCADO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

Aos quinze dias do mês de abril de 2020, fora convocada como 4º colocado a empresa:

BRANIX EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 12.253.900/0001-20 para

assinar Ata de Registro de Preço referente à Concorrência nº 001/2019, e assumir nas mesmas

condições, o item: 5 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA COM MOTOR A DIESEL,

POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 100HP, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 14

TONELADAS.

 Ocorre que no mesmo dia a referida empresa BRANIX EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrita no CNPJ n° 12.253.900/0001-20, manifestou-se mediante e-mail, que NÃO tem

interesse no referido item, alegando NÃO TER condições de atender com o valor proposto pela

primeira colocada para o item 5 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA COM

MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 100HP, PESO

OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 14 TONELADAS.

  Sendo assim, o prefeito CONVOCA, NA CONDIÇÃO DE LICITANTES

REMANESCENTES NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, em seu respectivo item, a

empresa: MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.812.861/0001-16,

no item 5 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA COM MOTOR A DIESEL,

POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 100HP, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 14

TONELADAS, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, se manifestarem para assinatura da Ata

de Registro de Preço, observando a ordem de classificação e verificar se têm interesse em

contratar, em iguais condições oferecidas pelo licitante vencedor, inclusive quanto ao preço,

devidamente corrigido, conforme prega o art. 64, § 2º, da Lei 8.666/1993.

Caetité - BA, 16 de abril de 2020.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim

Prefeito Municipal